


Oříškový podzim  
s Luckou, Jendou  

a Martínkem
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.mf.cz

www.albatrosmedia.cz

Andrea Popprová
Oříškový podzim s Luckou, Jendou a Martínkem – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2021

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 





Text and illustrations © Andrea Popprová, 2021

ISBN 978-80-204-5855-1

Děkuji všem milým lidem, kteří se mnou na knížce spolupracovali, inspirovali mne a věřili, 
že všechno dobře dopadne: Hance Vildové, Jolaně Ryšavé, Evě Bavorové, mé rodině, 
přátelům a také kočce Míce, mé věrné moudré přítelkyni z dětství.

Oříškový podzim věnuji Mariánovi, Vojtovi, Vráťovi 
a všem dětem, které mají rády Lucčiny příběhy.



Mladá fronta



Dumá holčička Lucka jednoho slunečného odpoledne na konci 
září. Jsou tenké jako vlásek a na konci sedí malý pavouček! Kampak 
se vznáší malí vzduchoplavci?

 Na to i tobě odpoví knížka, kterou právě držíš v ruce. Stačí otočit list a začíst se 
do podzimního příběhu Lucky a jejích brášků, Jendy a Martínka. 

A nezApomeň si vzít ke čtení pAstelky A bAterku. budou se ti určitě hodit!

               Copak to tu létá za nitky? 





8

Byl konec září. Přesně ta doba, které se říká babí léto. Po modravé obloze pluly 
bílé naducané mráčky a ve sluneční záři se koupala hnědá zoraná pole, zlaté duby 
na okraji lesa i červené šípky na mezi. A nad tím vším se vznášely nitky babího léta. 
Pavoučci na nich na sebe mávali a zdravili se, až to bylo slyšet široko daleko po ce-
lém údolí, jako by šumělo listí. Každý, kdo tudy náhodou procházel po polní cestě, 
si říkal: „Dneska to listí nějak šumí a přitom se lístek ani nepohne. To je mi 
záhada!“ Ale malá můrka Bětka, která bydlela ve zralém oříšku a všechno 
pozorovala, dobře rozuměla pavoučím pozdravům.




